УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА»

___________________________________________________________________

ПРИКАЗ

23.08. 2017 г.			                      				№ 229

г. Липецк

О разработке нормативов времени
и численности работников

В целях совершенствования организации труда с позиции минимизации трудовых затрат и мобилизации резервов повышения эффективности использования трудового потенциала работников

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Главному бухгалтеру Власовой М.И., заместителю главного врача по ХВ Татьяниной И.Д., начальникам отделов: Голубиной Е.М., Бредихиной Н.А., Гулевской Т.В., Назарову Д.Н., Бахтину Ю.Н.  проверить организационно-техническую подготовленность рабочих мест сотрудников отделов к началу работы по разработке нормативов времени и численности работников, в случае выявленных недостатков в организации труда разработать и реализовать организационно-технические мероприятия по их устранению.
2. Комиссии - в срок до «15» октября 2017 г. разработать с использованием аналитических методов (самофотография рабочего времени, хронометражные наблюдения, фотография рабочего времени, метод непосредственных замеров, метод моментальных наблюдений) нормативы времени и нормативы численности работников бухгалтерии, планово-экономического отдела, отдела информатизации и технического обеспечения, отдела кадров, хозяйственного отдела;
- провести оценку соответствия полученных аналитико-исследовательским и аналитико-расчётным путём нормативов времени типовым нормативам времени на работы по документационному и кадровому обеспечению, бухгалтерскому учёту и финансовой деятельности, по обслуживанию и эксплуатации зданий и сооружений в государственных (муниципальных) учреждениях;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач								Г.Ю. Журавлев

	С приказом ознакомлены:
	Двуреченских В.В.

	Власова М.И.
Татьянина И.Д.

	Еспова Н.М.

	Бредихина Н.А.

	Голубина Е.М.

	Блудова Е.А.

Гулевская Т.В.
Назаров Д.Н.
Бахтин Ю.Н.

	Фатеева Н.М.

	Мотивированное мнение первичной организации профсоюза ГУЗ «ЛГДБ» получено
« 23 » августа 2017 г.

	Приложение № 1

	к приказу ГУЗ «ЛГДБ»
«Об утверждении положения
о системе  нормирования труда» № 228 от « 23 » августа 2017 г.